
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 05 de setembro de 2019 Edição Nº: 3081 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 14.12.02/2018-39, resultante do 

Pregão Presencial Nº 14.12.02/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.046 

(SEINFRA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-

MOLDADOS, TINTAS, FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM 

GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): 

COSTA E FERNANDES LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Vicente 

Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Geraldo Targino da 

Silva. VALOR GLOBAL: R$ 11.370,48 (onze mil trezentos e setenta reais e quarenta e 

oito centavos). Jaguaribe/CE, 04 de setembro de 2019. Geraldo Targino da Silva. 

Secretário de Infraestrutura.  

***    ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 14.12.02/2018-40, resultante do 

Pregão Presencial Nº 14.12.02/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.077 (ATENÇÃO 

BÁSICA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-

MOLDADOS, TINTAS, FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM 

GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): 

COSTA E FERNANDES LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Vicente 

Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim 

Muniz. VALOR GLOBAL:  R$ 754,07 (setecentos e cinquenta e quatro reais e sete 

centavos). Jaguaribe/CE, 04 de setembro de 2019. Maria Zuleide Amorim Muniz. 

Secretária de Saúde. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 14.12.02/2018-41, resultante do 

Pregão Presencial Nº 14.12.02/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ESPORTE E JUVENTUDE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.083 (SETAS); 

0908.08.244.0042.2.103 (IGD-SUAS); 0908.08.244.0019.2.097 (BLOCO PSB). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DO 

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, 

TINTAS, FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): COSTA E FERNANDES LTDA. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Vicente Paulo Costa Fernandes. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 

12.386,20 (doze mil trezentos e oitenta e seis reais e vinte centavos). Jaguaribe/CE, 04 de 

setembro de 2019. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho, Desenvolvimento 

Social, Esporte e Juventude. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 14.12.02/2018-42, resultante do 

Pregão Presencial Nº 14.12.02/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE DESENVOLVIMENTO RURAL AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.054 (SEDRAMA). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DO 

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, 

TINTAS, FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): COSTA E FERNANDES LTDA. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Vicente Paulo Costa Fernandes. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Alisson Lucas Freitas Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 

5.073,39 (cinco mil setenta e três reais e trinta e nove centavos). Jaguaribe/CE, 04 de 

setembro de 2019. Alisson Lucas Freitas Diógenes. Secretário de Desenvolvimento 

Rural, Aquicultura e Meio Ambiente. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Educação e Cultura torna público o 

extrato do Contrato nº 02.09.01/2019, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.122.0002.2.016. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: 

Contratação de empresa para realizar evento alusivo a Comemoração da Independência 

do Brasil, através de Desfile Cívico que ocorrerá no dia 06 de Setembro, junto à 

Secretaria de Educação e Cultura do município de Jaguaribe/CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2019. CONTRATADO(A): CYAC 

RODRIGUES – ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Carlos Yago Araújo 

Campelo Rodrigues. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de 

Assis. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 9.723,00 (nove mil setecentos e vinte e três 

reais). Jaguaribe-CE, 02 de setembro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. 

Secretária de Educação e Cultura.  

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 150.1 DE 05 DE SETEMBRO DE 2019. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, 

alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a 

concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora, Maria Nilda de 

Aquino, Auxiliar de Serviços Educacionais, Matrícula nº 010388-8, com lotação na 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, licença por 08 dias consecutivos em razão 

do falecimento de seu pai o Sr. Manoel Rodrigues da Silva, ocorrido no dia 22/08/2019, 

sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 05 de setembro de 2019. José 

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


